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校長 846 1 1 1 0 848 1,039 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 33 223 0 29 1,733 1,291 3,024 1,204 962 2,166 969 894 1,863

副校長 0 62 3 4 0 61 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 130 44 174 91 55 146 59 58 117

教頭 0 11 61 2 0 562 563 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 2 7 0 4 641 574 1,215 457 440 897 357 489 846

主幹教諭 0 0 0 204 0 865 426 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,077 426 1,503 905 317 1,222 863 515 1,378

指導教諭 0 0 0 0 1 96 26 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 98 28 126 148 63 211 67 34 101

教諭 0 0 0 0 0 15,046 10,255 8 0 2 0 5 0 8 2 15 1 0 0 0 2 0 0 15,084 10,260 25,344 11,297 9,828 21,125 8,757 9,160 17,917

養護教諭 0 0 0 0 0 0 0 657 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 657 55 712 527 72 599 380 72 452

栄養教諭 0 0 0 0 0 0 0 0 0 86 7 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89 7 96 69 6 75 56 14 70

学校栄養職員 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 20 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 61 20 81 74 30 104 58 33 91

実習助手 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 520 132 0 0 0 0 0 0 0 0 520 132 652 471 146 617 415 159 574

事務職員 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,922 621 0 0 16 86 1 0 1,939 707 2,646 1,687 849 2,536 1,309 837 2,146

寄宿舎指導員 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 81 6 0 0 0 0 82 6 88 69 9 78 53 7 60

教育委員会事務局職員 1 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 12 1 0 0 20 27 0 1 38 34 72 25 69 94 17 91 108

その他 0 0 0 0 0 52 27 2 0 0 0 0 0 1 0 16 2 0 0 2 5 15 1 88 35 123 165 50 215 74 45 119

847 74 65 211 1 17,535 12,380 675 57 89 7 68 20 529 134 1,972 625 81 6 73 355 17 35 22,237 13,619 35,856

561 37 36 202 1 13,317 11,552 527 72 64 6 79 30 475 147 1,698 765 71 9 40 282 81 33 17,189 12,896 30,085

517 31 30 150 0 10,216 11,031 389 67 55 12 61 34 435 155 1,303 792 51 6 22 279 174 32 13,434 12,408 25,842
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1 北海道 0 0 0 0 0 530 261 60 2 4 0 0 0 22 2 203 41 17 0 0 0 0 0 836 306 1,142
2 青森県 0 0 0 0 0 249 0 17 0 0 0 1 0 11 0 26 0 2 0 0 0 0 0 306 0 306
3 岩手県 0 0 0 0 0 106 132 17 0 0 0 0 0 11 1 40 3 1 0 0 0 0 0 175 136 311
4 宮城県 1 0 0 0 0 210 10 6 0 1 0 0 0 6 0 0 0 3 0 0 0 0 0 227 10 237
5 秋田県 0 0 0 0 0 44 0 8 0 1 0 0 0 1 0 28 0 1 0 0 0 0 0 83 0 83
6 山形県 0 0 0 0 0 127 31 7 0 0 0 0 0 9 0 21 0 1 0 1 0 0 0 166 31 197
7 福島県 0 0 0 0 0 168 51 10 0 2 0 1 0 9 0 6 0 1 0 0 0 0 0 197 51 248
8 茨城県 0 0 0 0 0 324 362 17 2 1 0 1 0 19 0 17 3 0 0 0 9 1 0 380 376 756
9 栃木県 0 0 0 0 0 216 135 9 0 0 0 0 0 12 0 24 36 0 0 0 0 0 0 261 171 432

10 群馬県 0 0 0 0 0 274 25 7 0 0 0 0 0 7 0 14 1 1 0 0 0 0 0 303 26 329
11 埼玉県 6 0 0 0 0 1,354 1,013 19 0 3 0 2 0 29 5 57 18 1 0 1 10 0 26 1,472 1,072 2,544
12 千葉県 0 0 0 0 0 1,119 1,018 10 0 1 0 3 0 33 0 24 0 3 0 0 0 0 0 1,193 1,018 2,211
13 東京都 407 57 0 187 1 1,172 461 38 1 6 1 26 17 28 8 238 162 5 0 0 0 0 0 2,165 650 2,815
14 神奈川県 1 0 0 23 0 888 631 19 7 1 0 0 0 7 10 74 24 0 1 18 96 6 1 1,037 770 1,807
15 新潟県 4 0 0 0 0 149 50 8 0 0 0 0 0 3 0 9 0 1 0 0 0 0 0 174 50 224
16 富山県 0 0 0 0 0 76 57 2 0 0 0 0 0 1 5 5 10 0 0 0 0 0 0 84 72 156
17 石川県 0 0 0 0 0 169 171 4 0 1 0 1 0 3 1 12 2 1 0 13 25 2 7 206 206 412
18 福井県 0 0 0 0 0 32 52 1 0 0 0 0 0 6 0 8 0 0 1 0 0 1 0 48 53 101
19 山梨県 0 0 0 0 0 61 60 8 0 0 0 0 0 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 75 60 135
20 長野県 4 0 0 0 0 605 268 24 0 5 0 3 0 1 0 102 5 8 0 0 0 0 0 752 273 1,025
21 岐阜県 9 0 0 0 0 205 44 9 0 0 0 0 0 14 0 23 0 0 2 0 0 0 0 260 46 306
22 静岡県 1 3 0 0 0 349 289 4 0 0 0 4 0 8 2 21 0 1 0 7 4 0 0 398 295 693
23 愛知県 0 0 0 0 0 412 2,264 21 16 2 0 11 2 22 36 66 74 6 0 2 33 0 0 542 2,425 2,967
24 三重県 0 0 0 0 0 200 311 13 0 1 0 0 0 23 3 48 8 2 0 0 0 0 0 287 322 609
25 滋賀県 4 0 0 0 0 232 5 8 0 0 0 0 0 5 0 16 21 1 0 0 0 0 0 266 26 292
26 京都府 3 0 0 0 0 241 50 5 0 1 0 0 0 9 2 18 1 4 0 4 0 0 0 285 53 338
27 大阪府 67 0 27 0 0 1,108 1,154 27 10 3 4 0 0 36 38 124 127 0 0 0 2 0 0 1,392 1,335 2,727
28 兵庫県 9 0 0 0 0 729 458 7 0 4 0 0 0 19 0 36 2 2 0 0 41 0 0 806 501 1,307
29 奈良県 0 0 0 0 0 190 2 6 0 0 0 0 0 4 0 10 0 0 0 0 0 0 0 210 2 212
30 和歌山県 0 0 0 0 0 224 8 4 0 0 0 0 0 5 0 15 0 0 0 0 0 0 0 248 8 256
31 鳥取県 0 0 0 0 0 36 19 0 0 0 0 0 0 4 2 1 0 1 0 0 0 0 0 42 21 63
32 島根県 0 0 0 0 0 104 3 12 0 1 0 0 0 8 0 10 0 0 0 6 0 0 0 141 3 144
33 岡山県 4 0 0 0 0 237 57 9 0 1 0 0 0 8 6 8 2 1 0 0 2 0 0 268 67 335
34 広島県 22 0 0 0 0 245 265 15 0 1 0 0 0 17 3 18 0 0 0 2 0 0 0 320 268 588
35 山口県 0 0 0 0 0 281 72 16 0 3 0 0 0 13 0 24 0 2 0 0 0 0 0 339 72 411
36 徳島県 0 0 0 0 0 0 67 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 70 70
37 香川県 0 0 0 0 0 77 52 1 0 0 0 0 0 13 2 3 3 0 0 1 0 0 0 95 57 152
38 愛媛県 0 0 0 0 0 120 151 7 5 2 0 0 1 5 4 17 27 0 0 4 18 3 0 158 206 364
39 高知県 39 0 12 1 0 76 8 8 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 2 0 147 8 155
40 福岡県 0 0 0 0 0 577 187 20 0 2 0 1 0 10 0 47 0 0 0 0 0 0 0 657 187 844
41 佐賀県 0 0 0 0 0 137 36 8 0 0 0 0 0 3 0 21 0 1 0 0 0 0 0 170 36 206
42 長崎県 0 0 0 0 0 166 291 7 10 2 0 1 0 10 1 65 19 5 2 0 0 1 0 257 323 580
43 熊本県 0 0 0 0 0 106 29 9 0 0 0 0 0 4 0 18 0 0 0 0 0 0 0 137 29 166
44 大分県 0 0 0 0 0 191 9 13 0 0 0 0 0 9 0 35 0 1 0 0 0 0 0 249 9 258
45 宮崎県 0 0 0 0 0 181 7 15 0 5 0 0 0 14 0 42 0 5 0 0 0 0 0 262 7 269
46 鹿児島県 0 0 0 0 0 248 24 21 0 1 0 0 0 8 0 101 0 1 0 0 0 0 0 380 24 404
47 沖縄県 0 0 0 0 0 89 48 5 0 1 0 0 0 19 0 7 0 2 0 0 0 0 0 123 48 171
48 札幌市 0 0 0 0 0 154 383 8 0 5 0 0 0 7 0 22 0 0 0 0 0 1 0 197 383 580
49 仙台市 0 0 0 0 0 111 15 4 0 0 0 1 0 0 2 8 0 0 0 0 0 0 0 124 17 141
50 さいたま市 0 0 1 0 0 170 86 3 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 181 86 267
51 千葉市 0 0 0 0 0 79 73 2 0 1 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 85 73 158
52 川崎市 17 0 2 0 0 173 77 8 0 6 0 0 0 0 0 17 2 0 0 0 0 0 0 223 79 302
53 横浜市 91 0 5 0 0 469 86 12 0 5 0 6 0 1 0 32 3 0 0 0 0 0 0 621 89 710
54 相模原市 17 10 0 0 0 67 31 1 0 2 0 1 0 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 119 31 150
55 新潟市 2 0 1 0 0 25 26 2 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 34 26 60
56 静岡市 0 0 0 0 0 51 18 1 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 58 18 76
57 浜松市 0 0 0 0 0 46 38 1 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 51 38 89
58 名古屋市 0 0 0 0 0 105 0 10 0 1 0 2 0 3 0 9 0 0 0 0 0 0 0 130 0 130
59 京都市 0 0 4 0 0 174 61 4 0 3 0 0 0 1 0 19 0 0 0 0 0 0 0 205 61 266
60 大阪市 94 3 8 0 0 265 220 21 0 9 2 0 0 3 0 37 24 0 0 0 0 0 0 440 246 686
61 堺市 29 1 5 0 0 140 91 4 0 0 0 0 0 2 0 8 4 0 0 0 0 0 0 189 95 284
62 神戸市 1 0 0 0 0 150 264 7 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 14 106 0 1 181 371 552
63 岡山市 0 0 0 0 0 48 22 0 4 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 9 0 0 53 35 88
64 広島市 15 0 0 0 0 103 60 3 0 0 0 0 0 1 1 9 0 0 0 0 0 0 0 131 61 192
65 北九州市 0 0 0 0 0 216 62 6 0 1 0 2 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 232 62 294
66 福岡市 0 0 0 0 0 267 60 10 0 0 0 0 0 1 0 12 0 0 0 0 0 0 0 290 60 350
67 熊本市 0 0 0 0 0 88 9 7 0 0 0 0 0 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 114 9 123

847 74 65 211 1 17,535 12,380 675 57 89 7 68 20 529 134 1,972 625 81 6 73 355 17 35 22,237 13,619 35,856

438 41 33 73 1 7,770 3,466 332 25 49 1 11 2 190 13 795 120 31 2 44 112 6 12 9,814 3,753 13,567

561 37 36 202 1 13,317 11,552 527 72 64 6 79 30 475 147 1,698 765 71 9 40 282 81 33 17,189 12,896 30,085

517 31 30 150 0 10,216 11,031 389 67 55 12 61 34 435 155 1,303 792 51 6 22 279 174 32 13,434 12,408 25,842

5,465 266 2,054 1,162 135 - - -
※57歳本務者数は、「平成25年度　学校教員統計調査」における本務教員数のうち57歳の人数

-- - -18,326 1,263 139 - 318

2 都道府県別・職種別（新規＋更新）
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７．教職員の再任用の状況について（平成２９年度）
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1 北海道 284 130 414 141 51 192 294 105 399 117 20 137 836 306 1,142
2 青森県 94 0 94 66 0 66 122 0 122 24 0 24 306 0 306
3 岩手県 29 87 116 8 41 49 117 2 119 21 6 27 175 136 311
4 宮城県 78 5 83 32 2 34 79 3 82 38 0 38 227 10 237
5 秋田県 29 0 29 13 0 13 32 0 32 9 0 9 83 0 83
6 山形県 30 26 56 36 1 37 78 4 82 22 0 22 166 31 197
7 福島県 86 36 122 53 15 68 44 0 44 14 0 14 197 51 248
8 茨城県 150 109 259 67 58 125 149 201 350 14 8 22 380 376 756
9 栃木県 55 86 141 36 28 64 148 46 194 22 11 33 261 171 432

10 群馬県 114 20 134 66 5 71 96 1 97 27 0 27 303 26 329
11 埼玉県 521 305 826 421 58 479 456 575 1,031 74 134 208 1,472 1,072 2,544
12 千葉県 340 473 813 279 179 458 500 342 842 74 24 98 1,193 1,018 2,211
13 東京都 850 429 1,279 696 98 794 538 108 646 81 15 96 2,165 650 2,815
14 神奈川県 273 80 353 200 56 256 496 527 1,023 68 107 175 1,037 770 1,807
15 新潟県 68 22 90 27 3 30 64 24 88 15 1 16 174 50 224
16 富山県 30 28 58 16 3 19 32 31 63 6 10 16 84 72 156
17 石川県 66 99 165 41 27 68 79 57 136 20 23 43 206 206 412
18 福井県 16 20 36 3 20 23 24 8 32 5 5 10 48 53 101
19 山梨県 22 46 68 7 10 17 41 4 45 5 0 5 75 60 135
20 長野県 158 125 283 203 73 276 363 71 434 28 4 32 752 273 1,025
21 岐阜県 89 0 89 57 2 59 105 35 140 9 9 18 260 46 306
22 静岡県 103 22 125 62 10 72 197 255 452 36 8 44 398 295 693
23 愛知県 158 1,125 1,283 79 404 483 262 781 1,043 43 115 158 542 2,425 2,967
24 三重県 79 146 225 57 70 127 132 87 219 19 19 38 287 322 609
25 滋賀県 70 4 74 38 0 38 142 19 161 16 3 19 266 26 292
26 京都府 74 4 78 37 6 43 135 0 135 39 43 82 285 53 338
27 大阪府 470 219 689 318 103 421 490 887 1,377 114 126 240 1,392 1,335 2,727
28 兵庫県 201 301 502 163 80 243 360 114 474 82 6 88 806 501 1,307
29 奈良県 69 2 71 41 0 41 94 0 94 6 0 6 210 2 212
30 和歌山県 89 5 94 57 3 60 88 0 88 14 0 14 248 8 256
31 鳥取県 11 4 15 7 0 7 20 13 33 4 4 8 42 21 63
32 島根県 52 0 52 35 0 35 47 3 50 7 0 7 141 3 144
33 岡山県 101 18 119 49 9 58 103 33 136 15 7 22 268 67 335
34 広島県 130 87 217 50 51 101 110 116 226 30 14 44 320 268 588
35 山口県 91 54 145 48 12 60 161 4 165 39 2 41 339 72 411
36 徳島県 0 46 46 0 16 16 0 6 6 0 2 2 0 70 70
37 香川県 25 33 58 12 9 21 47 15 62 11 0 11 95 57 152
38 愛媛県 68 48 116 30 22 52 50 108 158 10 28 38 158 206 364
39 高知県 76 7 83 34 1 35 31 0 31 6 0 6 147 8 155
40 福岡県 193 76 269 143 17 160 317 94 411 4 0 4 657 187 844
41 佐賀県 38 16 54 28 20 48 81 0 81 23 0 23 170 36 206
42 長崎県 91 160 251 54 72 126 85 79 164 27 12 39 257 323 580
43 熊本県 50 18 68 27 4 31 43 1 44 17 6 23 137 29 166
44 大分県 103 1 104 59 0 59 68 8 76 19 0 19 249 9 258
45 宮崎県 84 5 89 38 2 40 114 0 114 26 0 26 262 7 269
46 鹿児島県 192 15 207 56 9 65 114 0 114 18 0 18 380 24 404
47 沖縄県 44 34 78 21 14 35 43 0 43 15 0 15 123 48 171
48 札幌市 43 320 363 102 51 153 45 10 55 7 2 9 197 383 580
49 仙台市 80 0 80 32 0 32 11 17 28 1 0 1 124 17 141
50 さいたま市 84 43 127 74 32 106 20 11 31 3 0 3 181 86 267
51 千葉市 44 51 95 38 22 60 0 0 0 3 0 3 85 73 158
52 川崎市 113 60 173 62 16 78 31 0 31 17 3 20 223 79 302
53 横浜市 283 58 341 237 24 261 52 3 55 49 4 53 621 89 710
54 相模原市 67 18 85 52 13 65 0 0 0 0 0 0 119 31 150
55 新潟市 24 14 38 5 12 17 3 0 3 2 0 2 34 26 60
56 静岡市 34 6 40 24 4 28 0 8 8 0 0 0 58 18 76
57 浜松市 32 26 58 19 12 31 0 0 0 0 0 0 51 38 89
58 名古屋市 78 0 78 31 0 31 11 0 11 10 0 10 130 0 130
59 京都市 71 16 87 66 24 90 42 9 51 26 12 38 205 61 266
60 大阪市 235 195 430 139 41 180 66 10 76 0 0 0 440 246 686
61 堺市 92 66 158 82 16 98 11 5 16 4 8 12 189 95 284
62 神戸市 86 229 315 49 111 160 21 28 49 25 3 28 181 371 552
63 岡山市 45 27 72 8 8 16 0 0 0 0 0 0 53 35 88
64 広島市 72 30 102 46 28 74 10 3 13 3 0 3 131 61 192
65 北九州市 108 55 163 68 2 70 5 0 5 51 5 56 232 62 294
66 福岡市 121 44 165 112 8 120 17 6 23 40 2 42 290 60 350
67 熊本市 76 9 85 34 0 34 4 0 4 0 0 0 114 9 123

7,832 5,843 13,675 5,291 2,088 7,379 7,540 4,877 12,417 1,574 811 2,385 22,237 13,619 35,856

5,863 5,093 10,956 4,062 2,070 6,132 5,990 4,982 10,972 1,274 751 2,025 17,189 12,896 30,085

4,371 4,872 9,243 3,115 1,815 4,930 4,925 5,037 9,962 1,023 684 1,707 13,434 12,408 25,842
（参考）平成27

年度合計

（参考）平成2８
年度合計

合　計

3 都道府県別・校種別（新規＋更新）

都道府県
指定都市

(1)小学校 (2)中学校・義務教育学校 (3)高等学校・中等教育学校 (4)特別支援学校 合　計


